



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor územního plánování a stavebního řádu
28. října 117, 702 18 Ostrava



Váš dopis zn.:

Ze dne:

Čj.:

Sp. zn.:

MSK 21762/2022
ÚPS/3795/2022/Gry
084.1 S3 N

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum:

Mgr. Ondřej Gryžboň
595 622 304
595 622 126
posta@msk.cz
2022-02-15

Vážená paní



(doručováno elektronicky)

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní [redacted],

Krajský úřad Moravskosleszského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 8. 2. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“).

Krajský úřad Vám v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., poskytuje následující informace (dotazy a požadavky jsou uvedeny kurzívou).

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám Krajský úřad Moravskosleszského kraje (dále jen jako "krajský úřad"), jako příslušný úřad k vedení územního řízení a řízení o vyvlastnění ve smyslu § 2e zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako "liniový zákon"), o poskytnutí následujících informací:

1) Kolik žádostí o vydání mezitímního rozhodnutí podle § 4a odst. 1 liniového zákona krajský úřad obdržel?

Krajský úřad k Vaší žádosti uvádí, že ode dne 1. 8. 2019 (tj. ode dne nabytí účinnosti zákona č. 169/2018 Sb., kterým se mění zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony), kdy se stal ve smyslu ust. § 2e liniového zákona příslušným vyvlastňovacím úřadem k vedení řízení o vyvlastnění, jehož předmětem je stavba dopravní infrastruktury, na jehož území se má stavba uskutečnit, **neobdržel žádnou žádost o vydání mezitímního rozhodnutí podle ust. § 4a odst. 1 liniového zákona.**

2) Kolika žádostem o vydání mezitímního rozhodnutí podle § 4a odst. 1 liniového zákona krajský úřad vyhověl, respektive kolik mezitímních rozhodnutí podle § 4a odst. 1 liniového zákona krajský úřad vydal?

S ohledem na výše uvedené krajský úřad **nemohl vydat ani žádné mezitímní rozhodnutí dle ust. § 4a odst. 1 liniového zákona.**

Tel.: 595 622 222
Fax: 595 622 126
ID DS: 8x6bxsd

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
Č. účtu: 1650676349/0800



Zavedli jsme systémy řízení
kvality, environmentu
a bezpečnosti informací



www.msk.cz

3) V případě, že krajský úřad mezitímní rozhodnutí podle § 4a odst. 1 liniového zákona vydal, žádám krajský úřad o poskytnutí všech těchto vydaných mezitímních rozhodnutí v anonymizované verzi.

Jelikož krajský úřad neobdržel žádnou žádost o vydání mezitímního rozhodnutí dle ust. § 4a odst. 1 liniového zákona, nemohl proto vydat ani žádné mezitímní rozhodnutí ve smyslu tohoto ustanovení. Z výše uvedeného je zřejmé, že Vám krajský úřad **nemůže poskytnout ani žádnou anonymizovanou verzi takového rozhodnutí.**

S pozdravem

Mgr. Ondřej Gryžboň
právník oddělení stavebního řádu
odbor územního plánování a stavebního řádu